2.2.1 Os atrasos na execução do cronograma físico-financeiro deverão ser submetidos a
esta Vara, que poderá prorrogar o prazo, desde que não haja aumento de custos, pelo período máximo de 06
(seis) meses.

2.3 O saldo existente nas contas em 30.06.2018 é de R$ 229.750,06 (Duzentos e vinte e
nove mil,  setecentos e cinquenta reais  e seis  centavos)  e deverá ser  repartido entre  todos os projetos
selecionados.

2.3.1 Diante da obrigatoriedade de seleção de ao menos dois projetos, o valor de repasse
para execução de cada projeto apresentado à análise não poderá ser superior a R$ 45.950,01 (Quarenta e
cinco mil, novecentos e cinquenta reais e um centavo).

2.3.2 Na hipótese do projeto apresentado prever custo maior, a entidade interessada deverá
esclarecer as fontes de custeio que utilizará adicionalmente, de maneira a explicitar como garantirá efetiva
concretização do projeto, observando-se o item 2.1.6.9.

2.3.3 O valor do projeto apresentado poderá ser inferior a R$ 45.950,01 (Quarenta e cinco
mil, novecentos e cinquenta reais e um centavo), ante a possibilidade de seleção de mais de dois projetos
dentre os apresentados.

2.4 É de inteira responsabilidade da instituição a veracidade das informações prestadas no
formulário de inscrição (anexo I) e dos documentos apresentados, sendo que a falsidade das informações